**C**ontra meliosus vnde pessime malum alterius seriose. Irrisor autem illuditur ita videtur esse maior contemptus et dehonoratio.

**E**t si hoc illusio est graue peccatum. et tanto grauius. quanto maior reverentia debetur persone quam illuditur.

**D**icitur Grauissimum est irritare deum. et ea quae dei sunt finis illud Esa. xxxvii. Cui exprobasti quae blasphemasti. et super quae exaltasti vocem tuam. Et post subdit. Ad sanctum Israel. Deinde enim locum tenet irritatio parentum. Unde Prover. xxx. Quemque qui subsannat patrem. et despicit partum matris sue effodianem eum comi de mortuis et comedat eum filium aquilem. Deinde iustorum deriso grauissimum est. quod honor est virtutis premium. Et protra hoc dicit Job. xii. Deridet iusti simplicitas. Que quidem irritio valde nociva est. quod per hoc hochoies a benigno agendo impeditur. Nam illud Gregorius. Qui in alio acerbis bona exortari conspicuit. mox et manu pestifere exprimitur. Et quod ludus non importet aliquod contrarium charitatis respectu eius. cum quo luditur. Inter amicos enim interdum ludatur. potest tamen importare aliquod contrarium charitatis respectu eius de quo ludatur. propter contemptum vel dictum est. hec de Thom. Quic ad secundum principale. Irritio etiam de detestabilibus tripli ci de causa. Propter quod irritores diabolus occidit. necat. et suffocat parvulos ecclesie. cum bonum inchoatum propter eos dimittit. et interdum plus nocet quam hereticum. Unde sicut Pharaon per submersione parvolorum populum Israel delere voluit Exo. j. Sunt sicut Herodes qui per suum peccatum occidit innocentes I Mat. xij. Secundo irritores malis a malibus assimilantur. et eis peiores sunt. Draco enim stetit Apoc. xij. ante mulierem quam erat parvula. ut cum peperisset deuoraret filium eius. Sed irritores partum matrem non expectant. videlicet ecclesie fructum.

**Q**uae posito bono conceperunt eius adolescentes. Sur vulpecula vineas domini demolientes. Canit. ij. Capite nobis vulpeculas parvulas que demolivimus vineas.

**S**unt etiam bufones. qui non possunt odorem et florae bone vestre sustinere. Tertio irritores nocent multistri impii sunt in omniis.

**I**n deum. quod rursus crucifixum filium defecit. Heb. vij. Et si pater. Super dolor evanescens eius additur. duabus alias per quod mortem sustinuit ei auferuntur.

**S**unt irritores impii in proximis. dum vulnus ei spiritus rituale tamquam penitentia sanatur. ite rex regnatur et coidit Job. xvij. Coidit me vincere super vulnus.

**S**unt impii in matrem eorum ecclesiastam. in militanteque triumphante. dum defrandatur eam gaudio quod habere debuit de conversione peccatorum.

**M**agna reuera crudelitas necare iniuste filium quem mater propria genuisset magnis doloribus.

**S**ic in positivo magna est crudelitas penitentem magnis flagibus ecclesie conuersum querere irritis omnibus.

**N**az. Job. xvij. Quis est qui parit tristiciam habet.

**S**unt et impii in se. quia cum in mari mundi scilicet naufragetur propter eorum peccata. tamquam penitentia tabula secundum post naufragium contemnitur vel veli suspenditur.

**D**icitur in sacra scriptura propterea irritantes graves penas fulminatas commemorat. Nam. j. Reg. xxv. Nabal verba nunciorum David deridens. sit. Quis est filius Isai? Hodie increuerunt servi qui fugient dominos suos.

**P**rimus post pauca misere mortuus est deo eum necatus. prius autem David iuraverat eum per dominum suum totas interficiere. Sic. ii. Reg. vi. Postea David luserat an arcum domini et saltauerat. egressa est in occursum David Nicholai eius uxoris et deridendo ait. Nigrosum fuit rex Israel hodie discooperiis se ab ancillas suorum suoque et nudatus est quasi si nudatus esset de scuris. Igne Nichol filius Saul.

## Preceptum VI

non est natus filius vobis ad dilectionem monitum. Et. iiiij. Reg. iiij. cu[m] descendereb[er]et Ihesus per viam, pueri parvi egressi sunt de civitate, et illudebat ei discentes. Ascende calue, ascende calue. Egressi sunt duo ypsi de saltu et laceraverunt ex eis quadraginta duos pueros. Iuc. xvij. postquam Christus predicanit. Nemo potest duobus dominis servire, non potestis deo fui[r]e, et mamonae. Sequitur. Andiebat autem hec dia pharisei qui erant anari et deridebat eum. Et ait illis Iesus. Hos estis qui instruatis vos coram hominibus deus autem nout corda vestra. Unde Act. iiij. discipulis deuotissime spiritum sanctum accepit et ibi alii eos irridebant. discentes. Quia multo pleni sunt, ideo spumato cecidi manetes caruerunt. Quo ad tertium dubium, utrum rideat sicut pater. Num. xxiiij. Alex. de hal. parte. Quidam erit unus qui causat ex societate spumam, et iste non est pater. H[oc] est meritorius vel effectus meritorie coplacecie. Est enim fructus spuma de qua apostolus ad Gallos. v. loquitur ubi numerat etiam gaudium benignitatem, et alia. Et Phil. iij. Gaudete in domino spiritu vestro dico gaudete. De quo risu etiam dicit de miscere forti. Proverb. xxxij. Videbit in die nouissimo. Hic risus non est cum cachinno. Unde beatus Benedictus tertius gradus humilitatis ponit non esse promptum ad risum. Sic etiam modestus risus in extrapelia meritior fieret. Unde Alber. sup Iuc. vij. De vobis quod rideatis dicit. Bonus homo non cachinnis, sed moderate vix rideat. Et Seneca. Scito quod verum gaudium servare res est. Num illud Eccles. xxij. Fatum in risu exaltat vocem suam. sapientia autem vicitate ridebitur. Secundum est quod causa est ex manus studine nature, et est passio humana proprius effectus, et potest fieri sine peccato et mortali. ut in dormientibus. in pueris. et in quibusdam tam subito ut ratione puenire nequeat, sic alio quodam passio est. Tertius est

## Cap. I

quod puenit ex cordis lascivia seu ex fornicata delectatione, et si tunc homo delectatur in creatura propter se, et ibi constituit voluntatis finis bonus, sic dictum fuit supra precepto primo. c. v. b. tunc est mortal e peccato. Sicut si morose delectatio consensum habet in actu pietatis mortalis, ut dicatur in penitentia, precepto. Sicut si copulatio deliberate in cogitationib[us]. vobis vel opibus, quod alias sunt mortalia pietatis. De isto risu dicit Christus Iuc. vij. De vobis quod nunc rideatis, qui flebitis. De autem dicte pietate morale. Si autem ex surreptione quis rideret, vel sine consensu in morale spiritu ex quodam levitate animi, veniale fieri posset. Sic Sara Gen. xviiiij. De propria risu quod est pietate morale super illo Iuc. vij. De vobis quod nunc rideatis, dicit expositores certe. Qui rideatis secundum interpretationem leticiam ad pietatem morale delinquentem illud Proverb. ij. Qui letantur cum maleficerit, et exultant in rebus pessimis. Ordine quo contrario factum est modus lugendo ut solemur. Nam in malis Proverb. xliij. risus dolore miscerbitur, et extrema gaudium lucitus occupat, et in detractione Matth. v. Beati qui flent quoniam ridebuntur. Et postea ait. Entrantes libenter flebant militares semina sua. Venientes autem venient cum exultatione. Iuc. xxiiij. Nonne sic oportuit parti christi et terra intrare in gloriam suam. Amen.

## Secundum. vi. Preceptum. Capitulum I.

**D**iscepto occurrit descendens in quodam. Non mechaberis. Nechia autem ipsae de adulterio viri. Adulteriu[m] vero est oisiosus adulterio publis marie et femine, quod publicis thomis violatur. In h[oc] et sexto mandato dominus volens prohibere oem iordinatum publicum, non dixit generaliter. Non adulterabis ha[bitu] spalit. Non mechaberis. Est non prope mechabia adulteriu[m] viri. Non de po-

g[ra]m